
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 

администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 27.05.2019 № 1002 «Об оплате труда работников муниципального 

бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг в ЗАТО г.Североморск» (далее - 

постановление) следующие изменения: 

Абзацы 1 и 2 пункта 3 приложения к Положению об оплате труда 

руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера муници-

пального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предостав-

ления государственных и муниципальных услуг в ЗАТО г.Североморск» 

изложить в следующей редакции: 

«3. Повышающий коэффициент по занимаемой должности опреде-

ляется в соответствии с показателями (критериями), учитывающими 

сложность труда, масштаб управления, значимость, специфику возглав-

ляемого Учреждения и особенности деятельности: 

          от 16.11.2021 г.                                                                     № 1995 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 27.05.2019 № 1002 «Об оплате труда 

работников муниципального бюджетного 

учреждения «Многофункциональный  

центр предоставления государственных  

и муниципальных услуг в ЗАТО 

г.Североморск» (с изменениями) 



2 
 

№ 

п/п 
Показатель (критерий) 

Значение 

повышающего 

коэффициента 

1. Организация предоставления населению  

ЗАТО г.Североморск государственных  

и муниципальных услуг по принципу одного окна 
0,2 

2. Организация работы по привлечению  

внебюджетных средств (доходы от оказания  

платных услуг и безвозмездной финансовой помощи) 

 

до 1000 тыс. руб. включительно не установлен 

свыше 1000 до 2500 тыс. руб. включительно 0,1 

свыше 2500 до 5000 тыс. руб. включительно 0,2 

свыше 5000 тыс. руб. 0,3 

3. Сложность труда и масштаб управления  

(количество штатных единиц) 
 

до 25 шт. ед. включительно не установлен 

свыше 25 шт. ед. до 50 шт. ед. включительно 0,1 

свыше 50 шт. ед. до 100 шт. ед. включительно 0,2 

свыше 100 шт. ед. 0,3 

». 

2. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 03.02.2021 

№ 149 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО 

г.Североморск от 27.05.2019 № 1002 «Об оплате труда работников муни-

ципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг в ЗАТО г.Севе-

роморск» (с изменениями)» - признать утратившим силу. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.  

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 


